
Администрация муниципального образования  

«Северо-Байкальский район» 

671710, Республика Бурятия, п.Нижнеангарск, ул.Рабочая, 125, тел. 47-089; 

тел/факс 47-883 

 

Извещение о проведении открытого аукциона на право  

заключения договора аренды 

 
Организатор конкурса: МКУ «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством», выступающий как уполномоченный орган от имени муниципального 

образования «Северо-Байкальский район». 

671710, Республика Бурятия, Северо - Байкальский район, п. Нижнеангарск, 

ул. Рабочая, д. 125, тел. 8 (30130) 47-089, тел/факс: 47-883, E-

mail:irina.serkina.77@mail.ru  Контактное лицо: Михалев Вячеслав Анатольевич. 

Официальный сайт, на котором размещено извещение и аукционная 

документация: www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации 

муниципального образования «Северо-Байкальский район»:admnrd@govrb.ru . 

Место расположения, описание и технические характеристики 

муниципального имущества, права на которые передаются по договору: 

• Лот № 1 - право заключения договора аренды на следующее движимое 

имущество для перевозки пассажиров на территории муниципального 

образования «Северо-Байкальский район»: 

• Автобус ПАЗ Vector NEXT 

       Идентификационный номер (VIN) Х1M3204LDPS003325 

       Марка, модель: 320455-04 

       Категория: D 

       Год изготовления: 2023 

       Модель, номер двигателя: ЯМЗ, 53423 (маркировка 534230) 

       Регистрационный знак: К570НА03 

С установленным имуществом:   

    Тахограф, производитель  ООО «АТОЛ ДРАЙВ», модель Driv Smrt, серийный 

номер 4359F664112302F3,  дата производства 2023г, СКЗИ 23J3S00013682753, дата 

настройки 05.03.2024г. 

• Лот № 2 - право заключения договора аренды на следующее движимое 

имущество для перевозки пассажиров на территории муниципального 

образования «Северо-Байкальский район»: 

• Автобус ПАЗ Vector NEXT 

           Идентификационный номер (VIN) Х1M3204LDPS003343 

           Марка, модель: 320455-04 

           Категория: D 

           Год изготовления: 2023 

           Модель, номер двигателя: ЯМЗ, 53423 (маркировка 534230) 

           Регистрационный знак: К590НА03 

           С установленным имуществом:   

        Тахограф, производитель  ООО «АТОЛ ДРАЙВ», модель Driv Smrt, серийный 

номер 3502946112302F3,  дата производства 2023г, СКЗИ 23J3S00013676896, дата 

настройки 05.03.2024г. 

http://www.torgi.gov.ru/


• Лот № 3- право заключения договора аренды на следующее движимое 

имущество для перевозки пассажиров на территории муниципального образования 

«Северо-Байкальский район»: 

• Автобус ПАЗ Vector NEXT 

           Идентификационный номер (VIN) Х1M3204LDPS003307  

           Марка, модель: 320455-04 

           Категория: D 

           Год изготовления: 2023 

           Модель, номер двигателя: ЯМЗ, 53423 (маркировка 534230) 

           Регистрационный знак: К597НА03 

           С установленным имуществом:   

 Тахограф, производитель  ООО «АТОЛ ДРАЙВ», модель Driv Smrt, 

серийный номер 859F138112302F3,  дата производства 2023г, СКЗИ 

23J3S00013859351, дата настройки 05.03.2024г.  

• Лот № 4 - право заключения договора аренды на следующее движимое 

имущество для перевозки пассажиров на территории муниципального 

образования «Северо-Байкальский район»: 

  

• Автобус ГАЗ GAZelle NEXT 

Идентификационный номер (VIN) Х96A65R52P0969441 

Марка, модель: A65R52 

Категория: D 

Год изготовления: 2023 

Модель, номер двигателя: GAZ G21A 

Регистрационный знак: К535НА03 

С установленным имуществом:   

Тахограф, производитель  ООО «НТЦ «Измеритель»», модель ШТРИХ Тахо 

RUS, серийный номер F67300006411122C2,  дата производства 2022г, СКЗИ 

22BS00009625217, дата настройки 06.03.2024г. 

Целевое назначение: перевозка пассажиров. 

Начальная (минимальная) цена договора: 

Лот №1 – 41650 (Сорок одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей в год; 

Лот №2 – 41650 (Сорок одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей в год; 

Лот №3 – 41650 (Сорок одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей в год; 

Лот №4 – 34610,75 (Тридцать четыре тысячи шестьсот десят) рублей 75 

копеек в год; 

Срок действия договора: 

Лот №1 – пять лет; 

Лот №2 – пять лет; 

Лот №3 – пять лет; 

Лот №4 – пять лет. 

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, 

электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена 

документация об аукционе: с 24.04.2024г.  15:00 (время местное)  по адресу 

Организатора: 671710, Республика Бурятия, п. Нижнеангарск, ул.Рабочая, д.125. 

Аукционная документация размещена на официальном сайте: www.torgi.gov.ru, 

официальном сайте администрации муниципального образования «Северо-

Байкальский район»:admnrd@govrb.ru                   

http://www.torgi.gov.ru/


Аукционная документация предоставляется бесплатно. 

На основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в 

письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух 

рабочих дней с даты получения соответствующего заявления Организатор 

предоставляет такому лицу аукционную документацию. Предоставление 

аукционной документации до размещения на официальном сайте торгов извещения 

о проведении аукциона не допускается. 

Требование о внесении задатка, размер задатка, срок и порядок внесения 

задатка, реквизиты счета для перечисления задатка: 

Лот №1 – задаток не предусмотрен. 

Лот №2 – задаток не предусмотрен. 

Лот №3 – задаток не предусмотрен. 

Лот №4 – задаток не предусмотрен. 

Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от 

проведения аукциона, либо принять решение о внесении изменений в 

извещение о проведении конкурса: 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона, либо 

принять решение о внесении изменений в извещение о проведении конкурса до 

16.05.2024г. 

 

 

Организатор, И.о.Председателя МКУ «КУМХ» ____________ В.А. Михалев 
 


